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Spørgsmål nr. 3 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, hvorfor politiet ikke vil bruge Hjem-
meværnets veluddannede hunde i den aktuelle eftersøgning i 
Haderslev, og vil ministeren oplyse, om der er tale om et for-
bud eller en generel holdning hos politiet om, at man ikke 
ønsker at blive bistået af hundeførerne fra Hjemmeværnet.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”Syd- og Sønderjyllands Politi har oplyst, at politikredsen har 
et godt og konstruktivt samarbejde med hjemmeværnet, og at 
politikredsen således ofte modtager bistand fra hjemmevær-
net i forbindelse med eftersøgninger mv.

Politikredsen har endvidere oplyst, at over 100 hjemme-
værnsmedlemmer i den konkrete sag ydede politikredsen en 
god og uvurderlig bistand i forbindelse med eftersøgningen. 
Når Syd- og Sønderjyllands Politi imidlertid ikke i den for-
bindelse modtog bistand fra hjemmeværnets hunde, hang det 
sammen med, at politikredsen kunne klare sig med politiets 
egne hunde, og at der således ikke umiddelbart var behov for 
bistand fra hjemmeværnets hunde. 

Rigspolitiet kan supplerende oplyse, at politimæssige opgaver 
– dvs. opgaver, der er omfattet af lovgivningen om politiets 
virksomhed – som udgangspunkt varetages af politiet. For-
svaret og hjemmeværnet kan dog i visse tilfælde efter politi-
ets anmodning yde assistance med materiel og/eller personale 
med henblik på varetagelsen af politimæssige opgaver. Assi-
stance fra forsvaret og hjemmeværnet bør alene rekvireres i 
forbindelse med opgaver, der har en sådan karakter eller et 
sådant omfang, at politiets egne ressourcer enten ikke er til-
strækkelige eller bør anvendes på anden vis, og hvor det ikke 
er afgørende, at det er polititjenestemænd, der varetager op-
gaven.

I forhold til varetagelsen af egentlige efterforskningsopgaver 
kan oplyses, at det efter Rigspolitiets opfattelse er helt afgø-
rende, at det er politiuddannet personale, der varetager disse 
opgaver, hvorfor der ikke rekvireres bistand fra hjemmevær-
net til løsning af sådanne opgaver.”


